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P A S Q Y R A T        F I N A N C I A R E
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit NR.2 )

          VITI  2011

Periudha  nga   01.01.2011 Deri me 31.12.2011

Data e mbylljes

Monedha ne leke
Data e depozitimit



     Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011
Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksioner Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashpendare TOTALI

   I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 12831337 12831337

   A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 0

   B Pozicioni I rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 3774405 3774405

2 Devidentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 347265 347265

4 Emetimi  aksioneve 0

   II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 12831337 0 4121670 16953007

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3390048 3390048

2 Devidentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksioner 0

4 Aksione te thesarit te riblera 0

  III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 12831337 0 7511718 20343055



                              Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda  direkte  2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -655684 6389873

Mjetet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 61042380 44734622

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -61453640 -38133521
MM te ardhura nga veprimatrite 0

Interesi I paguar 0 0

Tatim mbi fitimin I paguar -244424 -211228

  MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1737750 -208030
 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -1737750 -208030
 Te ardhura nga shitjet e paisjeve
 Interes I arketuar

 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare 2500000 1680905
   Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

   Te ardhura nga huamarja afatgjata 6500000 3000000

   Pagesa/Derdhja e ortakut -4000000 -1319095

   Dividente te paguar
   MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8920881 1058133
Mjetet monetare ne fund te periushes kontabel 9027447 8920881



                   Pasqyrat   Financiare  te Vitit   2011

Nr               A K T I V E T Shenime Viti Viti
2011 2010

    I       AKTIVET AFATSHKURTRA 60476585 53048668
1 Aktivet monetare A1 9027447 8920881
     i   Banka A1a 2013856 2516549
     ii   Arka A1b 7013591 6404332
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta A2 23380411 21641549
    i  Llogari/Kerkesa te arketushme. A2a 12402484 10264278
    ii  Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme. A2b 10977927 11377271
    iii Instrumenta te tjera borxhi
    iv Investime te tjera financiare

4  Inventari A4 28068727 22486238
    i  Lendet e para,materiale ndihmese A4a 2880339 162500
    ii  Prodhim ne proces 0 0
    iii Producte te gatshme 0 0
   iv  Mallra per rishitje A4d 22264388 22323738
   v  Parapagesa per furnizime 2924000

0

5  Aktive biologjike afatshkurtra 0
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 60476585 53048668

   II     A T I V E T      A F A T G J A T A AII 4206237 3064074
1  Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale AII2 4206237 3064074
    i  Toka 0 0
    ii  Ndertesa 1391740 1449130
    iii  Makineri dhe paisje 2666847 1442794
    iv  Aktive tjera afat gjata materiale 147650 172150

3  Aktivet biologjike afatgjata

4  Aktivet afatgjata jo materiale
5  Kapitali aksioner I pa paguar
6  Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4206237 3064074

     T O T A L I   A K T I V E V E  ( I+II ) 64682822 56112742



       Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve   2011
              (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr         Pershkrimi I Elementeve Referenc Peridha Periudha 
Nr llog raportuese para Ardhese

1 Shitjet neto 701-705 52718016 38310630

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

4 Puna e kryer   per qellimet e veta dhe  e kapitalizuar 0 0

4 Materialet e konsumuara 601-608 43035218 30880628
5 Kosto e punes 641-648 3919535 2723403

  Pagat e personelit 3365610 2332130
  Shpenzimet per sigurime shoqerore dhe shendetsore 553925 391273

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 670042 410826

7 Shpenzime te tjera 61-63 1392122 2195580

8              Totali I shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 49016917 36210437

9 Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) 3701099 2100193

10 Te ardhurat, shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -590594 168000

121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves.te tjera afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -590594 0

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

Shpenz te pazbritshme paga me arke 0 168000

13 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -590594 168000

14 Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 3110505 2268193

15 Shpenzime e tatim fitimin 311051 226820

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 2799454 2041373

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



                                    Pasqyrat  Financiare te vitit 2011
Viti Viti

Nr    DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2011 2010

    I    D E T Y R I M E T   A F A T S H K T R A B 36328344 36159735
1  Derivatet
2  Huamarjet B2 0 0
   i  Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
   ii  Kthimet/ripagesat e huava afatgjata
Totali 2
3  Huat dhe parapagimet B3 36328344 36159735
   i  Te pagushme ndaj furnitorve B3a 34201051 30769127
   ii  Te pagushme ndaj punonjsve B3b 901781 301387
   iii  Detyrime tatimore. B3c 225512 89221
   iv  Hua te tjera B3d 1000000 5000000
   v   Parapagime e arketuara

Totali 3
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5  Provozionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE  AFATSHKURTRA 36328344 36159735

  II   D E T Y R I M E T   A F A T G J A T E BII 8011423 3000000
1  Huat afatgjata 8011423 3000000
   i  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 8011423 3000000
   ii  Bono te konvertueshme
2  Huamarje te tjera afatgjata BII2
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA

   T O T A L I    D E T Y R I M E V E  (I+II) 44339767 39159735

   III                K A P I T A L I BIII 20343055 16953007
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons)
3  Kapitali aksionar BIII3 12831337 12831337
4  Primi aksionit 0
5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6  Rezervat statutore BIII3 347265 347265
7  Rezervat ligjore 0 0
8  Rezervat e tjera 0 0

9  Fitimet e pa shperndara BIII9 3774405 1901032
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar BIII10 3390048 1873373
   TOTALI  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 64682822 56112742



S H E N I M E T     S P J E G U E SE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Era Mermer    "shpk.       
Zhvillon aktivitetin ne fushen e tregetise dhe perpunimit te mermerit dhe graniteve.
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET 64682822
I AKTIVET AFATSHKURTRA 60476585

1 Aktivet monetare 9027447 lek
Banka

Nr Banka Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

Raiffaisen lek 10458
Procredit lek 2003398

0
2013856

Arka
Nr                      Emertimi   Vlera Vlera ne Vlera ne

ne valut valute leke
Ne leke 7013591

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurta 23380411 lek
a Llogari/ Kerkesa te arketushme. 12402484 lek
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 10977927 lek

TVSH 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 10988647 lek
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 10451850 lek
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 10462570 lek
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 10977927 lek

4 Inventari 25144727 lek
a Lendet e para,materiale ndihmese 2880339 lek
b Prodhim ne proces 0 lek
c Produkt i gatshem 0 lek
d Mallra per rishitje 22264388 lek

1 Parapagime Stone group albania 2924000 lek

II AKTIVE AFAT GJATA 4206237 lek
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi                 Viti raportues Viti parardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl  mbetur
Toka 0 0 0
Ndertesa 2080756 689016 1391740 2080756 631626 1449130
Makineri 4288632 3106590 1182042 4288632 2845838 1442794
AAM te tjera 199650 52000 147650 199650 27500 172150
Makineri 1737750 252945 1484805 0 0

8306788 4100551 4206237 6569038 3504964 3064074

B DETYRIMET 64682822 lek

DETYRIMET  AFATSHKURTRA 35328344
1 Derivatet 0
2 Huamarrjet 0
3 Hua dhe parapagimet 35328344 lek
a Te pagushme ndaj furnitoreve 34201051 lek



b Te pagushme ndaj punonjesve 901781 lek
1 Pagat gjendje 31.12 901781 lek
c Detyrime tatimore 225512 lek
1 Sigurimet 123285 lek
2 TAP 35600 lek
3 Tatim Fitimi paradhenie 244424 lek

Tatim Fitimi rezultuar 311051 lek
Tatim Fitimi per te paguar 66627 lek

d Hua te tjera 1000000 lek
1 Ortaket 1000000 lek

Hua afat gjata 8011423 lek
Krdei Procredit Bank 8011423 lek

II DETYRIMET  AFATGJATA 0

III KAPITALI 20343055

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 12831337 lek
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionit e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 347265 lek
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 3774405 lek

10 Fitimi i vitit ushtrimor 3390048 lek

C Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto 52718016 lek

605 Blerje mallra 45693707 lek
71 Ndryshime ne iventar -2658489 lek

641 Pagat e punonjesve 3365610 lek
644 Sigurime shoqerore 553925 lek
602 Furniturat 0 lek
626 Shpenzime telefonike 0 lek

 608 Shpenzime energji elektrike,uje 0 lek
634 Taksa lokale,e taksa tjera 0 lek
658 Shpenzim tjera 1392122 lek
667 Shpenzime interesa te paguara 590594 lek
657 Gjoba,penalitete 0
681 Amortizimi 670042 lek

49607511 lek
Shpenzime te pa zbritshme 0
Fitimi 3110505 lek

3110505
Amortizimi

vl fillestar amort vl mbetur norma amortizimi vjetor
1 Ndertesa 2080756 631626 2080756 5 104038 lek
2 Makineri 4288632 2845838 1442794 20 288559 lek
4 Fugon 199650 27500 172150 20 24500 lek
5 Makineri bl 2011 1737750 0 1737750 20 252945 lek

lek
8306788 3504964 5433450 670042 lek

Hartuesi Per njesine Ekonomike

Ilirjan Habip       Eni  QYRA
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